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Ізраїль готує українських 
психологів для роботи 
з постраждалими 
від війни, — Марина Хонда
Вже спеціально 
підготовлені 
15 фахівців працюють 
з дорослими та дітьми. 
Навчання відбувається 
в рамках місії MASHAV.

«Наші психологи зараз навчають-
ся за програмою ITC – Israel Trauma 
Coalition. Після цього, психологи 
зможуть працювати з ветеранами 
війни, як мають ПТСР та з усіма, 
хто постраждав війни, в тому числі 
з дітьми. Перші 15 психологів вже 
пройшли навчання в Ізраїлі. Друга 
група поїде на навчання на почат-
ку вересня», – поінформувала за-

ступниця голови КМДА Марина 
Хонда. Вона окремо подякувала 
організації Ізраїль в Україні – Israel 
in Ukraine за ті соціальні проєкти, 
які планують спільно реалізувати 
у Києві.

Завдяки домовленостям мера 
столиці Віталія Кличка з послом 
Ізраїлю Міхаелем Бродським, Київ 
отримав 50 тисяч пакунків готового 
харчування.

Вони будуть передані підроз-
ділам Збройних Сил України, які 
перебувають зараз на передовій. 
Усі пакунки готувалися в Польщі 
спеціально на виконання цих до-
мовленостей.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Киянам нагадали про необхідність 
дотримання комендантської годин

Комендант Києва генерал-майор 
Віктор Плахтій закликав жителів 
столиці дотримуватися умов комен-
дантської години, яка в Києві триває 
із 23:00 до 05:00, аби не наражати 
на небезпеку себе та інших містян.

За його словами, правоохоронці 
та військові використовують ці го-
дини для проведення контрдивер-
сійних і антитерористичних заходів.

«Тож порушники комендант-
ської години наражають себе на 
небезпеку та створюють конфліктні 
ситуації із правоохоронцями та 
силами оборони міста. Пересувати-
ся містом під час комендантської 
години можна тільки на автомобілі, 
який має спецперепустку», — за-
значив Віктор Плахтій.

Він наголосив, що виходити 
під час комендантської години 
можна тільки у разі отримання 
сигналу про повітряну триво-
гу, аби дістатися найближчого 
укриття. При цьому, обов’язково 
мати з собою документ, який 
посвідчує особу.

Нагадаємо, що метрополітен 
у режимі перевезень працює із 
06:00 до 22:00. Підземні станції 
як укриття працюють цілодобово. 
Уночі працює той же вестибюль, 
що й у денну зміну.

Прохід на станцію метро 
у комендантську годину (з 23:00 до 
05:00) під час повітряної тривоги:

при вході в метрополітен як 
укриття необхідно обов’язково 

мати документ-посвідчен-
ня особи;

прохід на станції для укрит-
тя забезпечують правоохоронці. 
Контакт поліції розміщено біля 
входу. Також для виклику чергового 
можна скористатися дзвоником 
біля вхідних дверей.

Наземний громадський тран-
спорт працює із 06:00 до 22:30. Під 
час повітряної тривоги наземний 
транспорт зупиняється. Міська 
влада закликає киян планувати 
повернення додому заздалегідь, 
враховуючи обмеження та вимоги 
воєнного стану.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Чимало так званих 
«консерв» і коригувальників 
досі є в Києві, — Кличко
Агенти можуть прикриватися роботою медиків чи працівників СТО.

Попри те, що бойові дії на Ки-
ївщині вже давно закінчилися, 
столиця України продовжує фігу-
рувати у підступних планах воро-
га. Зокрема, так звані «консерви» 
чи «сплячі ДРГ» досі перебувають 
на території міста.

Для розуміння, мовиться про 
осіб, які тривай час перебувають 
у мирній місцевості, ведуть спо-
кійний спосіб життя, але у «мо-
мент Х» отримають завдання від 
свого куратора з ФСБ і візьмуться 
його виконувати. Іншими слова-
ми — це такі собі ворожі агенти, які 
прикриваються за професією лікаря 
чи працівника шиномонтажу.

«У перші дні війни диверсійних 
груп у Києві вистачало. Їх багато 
знешкодили тоді, і зараз СБУ про-
довжує знешкоджувати. Ще чи-
мало так званих „консерв“, які 

мали розкритися в „годину Х“, 
вони, на жаль, ще є у місті. Тому 
я завжди звертаюся до киян, щоб 
вони були пильними й звертали 
увагу на підозрілих осіб, особливо 
поблизу обʼєктів критичної інфра-
структури — на тих, хто здійснює 
там відеозйомку», — зазначив мер 
Києва Віталій Кличко у своєму не-
давньому інтерв’ю Бабелю.

Він також закликав обовʼязково 
одразу ж інформувати правоохо-
ронців про такі випадки.

Згадав Кличко також про мітки 
на будинках, які були у лютому-
березні:

«Їх було видно з повітря. Бага-
то було підсвітлювальних ракет, 
а також квадрокоптерів, які знімали 
інформацію, пролітали над ключо-
вими обʼєктами. У цьому напрямку 
зараз трішки спокійніше. Але хочу 

ще раз підкреслити: жодного ра-
кетного удару по жодному обʼєкту 
в Україні не відбувається без так 
званої «підсвітки» диверсійними 
групами чи колаборантами. Тоб-
то, коригувальники продовжують 
перебувати і в Києві, і в інших міс-
тах», — підкреслив мер.

Буквально на другий день війни, 
25 лютого, в Оболонському районі 
столиці вже роз’їжджала військова 
техніка рф. Мережею поширювали 
відео, як танк показово пересувався 
Оболонським проспектом та на-
віть зухвало переїхав приватну ав-
тівку… Також окупанти намагалися 
прорватися у місто на військових 
автомобілях ЗСУ, переодягнувшись 
у форму наших військових.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Віталій Кличко обговорив з мером 
Берліна загрози медіавійни, 
яку веде рф проти України та ЄС 

Київській міський голова Віталій 
Кличко поспілкувався в онлайн-ре-
жимі з мером Берліну Францискою 
Гіффай. Перш за все, він подякував 
за допомогу, яку надає Німеччи-
на Україні та Києву. Про це Ві-
талій Кличко повідомив у своєму 
Telegram-каналі.

«Зокрема, Берлін з перших днів 
широкомасштабного вторгнен-
ня росії прийняв багато біженців 
з України. І на сьогодні тимчасо-
вий притулок там мають понад 
100 тисяч українців», — сказав Ві-
талій Кличко.

Мер Києва під час розмови 
з Францискою Гіффай наголосив, 
що не розуміє та не поділяє позицію 
канцлера Німеччини Олафа Шольца, 
який не підтримує призупинення 
видачі шенгенських віз росіянам.

«Але ж російські громадяни 
воюють в Україні, знущаючись 
та вбиваючи мирних українців, 
дітей, знищуючи наші міста та села. 
Російські громадяни, в більшості, 
підтримують політику путіна і його 

криваві імперські амбіції», — під-
креслив Віталій Кличко.

Київській міський голова також 
обговорив з мером Берліна загрози 
медіавійни, яку веде росія проти 
України та Європи.

«Оскільки кібербезпека сьогод-
ні є критично важливою, ми до-
мовились із Францискою Гіффай 
про співпрацю наших міст у сфері 
діджиталізації», — розповів Ві-
талій Кличко.

Раніше мер Києва  зустрів-
ся з послом Ізраїлю в Україні Мі-
хаелем Бродським.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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Заява про екологічні наслідки 
діяльності

Проект «Реконструкція громадської 
(нежитлової) будівлі з надбудовою за 
адресою: м. Київ, Кловський узвіз, 14А 
у Печерському районі» Пропонується 
реконструкція громадської (нежитлової) 
будівлі з надбудовою, перепланування 
існуючих приміщень та вбудовано-при-
будований підземний гараж.

Суттєві фактори впливу на стан 
НПС:

 – відбувається забруднення ат-
мосферного повітря відпрацьованими 
газами автомобілів, що зберігаються 
у підземному гаражі (оксиди азоту, 
оксид вуглецю, вуглеводні граничні 
С12-С19,сірчаний ангідрид);

 – утворення твердих побутових від-
ходів;

 – утворення господарсько-побу-
тових стоків;

 – стоки в дощову каналізацію;
 – озеленення та благоустрій те-

риторії.
Дані про земельні, водні, енер-

гетичні, людські ресурси:
 – земельні ресурси – 0,1081 га.
у воді –згідно ТУ;
в електроенергії – згідно ТУ;
Персонал – кількість створених ро-

бочих місць: згідно штатного розкладу.
Інженерне забезпечення:
Водопостачання-централізоване, 

згідно ТУ;
Каналізування – централізоване, 

згідно ТУ;

Відведення дощових і талих (по-
верхневих) вод виконати згідно з ТУ.

Суттєві фактори , що впливають чи 
можуть впливати на стан навколиш-
нього природнього середовища, з 
урахуванням можливості виникнення 
надзвичайних екологічних ситуацій:

Атмосферне повітря: буде відбува-
тись незначне забруднення атмосфер-
ного повітря відпрацьованими газами 
автомобілів з підземного гаражу.

Підземні та поверхневі води: не 
можливе забруднення ґрунту та під-
земних вод нафтопродуктами, у зв’язку 
з улаштуванням водонепроникного 
асфальто-бетонного покриття території 
та організації облаштованих місць тим-
часового зберігання ТПВ та ін.

Геологічне середовище: проек-
том передбачено інженерний захист 
території: відведення поверхневих вод 
з території, влаштування твердого по-
криття та озеленення території.

Відходи: утворені відходи будуть 
зберігатися на спеціально обладнаних 
майданчиках та вивозитися згідно із 
укладеними договорами з спеціалізо-
ваними підприємствами.

Виникнення надзвичайних екологіч-
них ситуацій не прогнозується.

Оцінки рівнів екологічного ризику:
Оскільки приведені вище екологічні 

наслідки перебувають на рівні норма-
тивних природоохоронних вимог, можна 
вважати, що соціально-екологічний 
ризик від планованої діяльності буде 
мінімальним і в рамках норм, перед-

бачених законодавством України.
Об’єкти природно-заповідного фонду 

(ПЗФ) знаходяться за межами ділянки 
забудови. Проектом передбачено до-
даткове озеленення території.

Вжиті заходи щодо інформування 
громадськості про планову діяль-
ність, мету та засоби її здійснення.

Інформування громадськості здій-
снюється через ЗМІ, шляхом здійснення 
публікації «Заяви про екологічні наслідки 
діяльності» у ЗМІ.

Зобов’язання замовника щодо 
здійснення проектних рішень відпо-
відно до норм і правил охорони НС 
і вимог екобезпеки на всіх етапах 
будівництва та експлуатації об’єкту 
планової діяльності.

 – будівництво та експлуатація об’єкту 
планової діяльності здійснюється від-
повідно до норм і правил охорони на-
вколишнього середовища;

 – в період будівництва та експлуатації 
суворо дотримуватись технологічних 
режимів на всіх етапах. Виконувати всі 
заходи щодо зменшення впливів на НПС, 
систематично контролювати роботу тех-
нологічного та інженерного обладнання;

 – вивозити будівельні відходи та 
відходи, які утворюються в ході екс-
плуатації об’єкту згідно лімітів;

 – озеленення території згідно відо-
мості озеленення.

Інвестор( Замовник) — ТОВ «БУД-
ПРОЕКТ РЕАЛ ПЛЮС», А.В.Єршов

Генпроектувальник — ТОВ «Буд-
Проект Груп», Л.А. Івасюк

Втрачене свідоцтво про здобуття базової середньої освіти НК №52579415 від 11.06.2021 
р. та додаток до нього СЯ №446993, видане комунальним закладом «Спеціалізована 
школа з поглибленим вивченням окремих предметів I-II №4 Маріупольської міської ради 
Донецької області» на ім’я Безкровна Ольга Василівна, вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток серія АВ 406824, виданий Полтавським ОМВК 
27.10.2017 року на ім’я Савченко Віта Володимирівна, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності на 1/3ч.  за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, 15, кв. 83, 
видане Радянською районною державною адміністрацією 27.11.1997( розпорядження №17210) та за-
реєстроване в Бюро 22.12.1997 за реєстровим номером №305, на ім’ я Скоповська Людмила Сергіївна, 
вважати не дійсним.

Втрачений студентський квиток серія КВ 13347147 , виданий Національним медичним 
університетом О.О. Богомольця на ім’ я Фоменко Ольга Олегівна, вважати недійсним.

Комунальне підприємство «Київко-
мунсервіс» є основним підприємством, 
що забезпечує вивезення побутових 
відходів у м. Києві. Це право підпри-
ємство отримало за результатами 
відповідного конкурсу. КП «Київкомун-
сервіс» також співпрацює з кількома 
партнерами на умовах договорів під-
ряду, серед яких і міжнародні компанії.

Щодня підприємство забезпечує 
вивезення понад 7 тис кубометрів або 
близько 1200 – 1300 тонн побутових 
відходів. Для розуміння обсягів – це 
45 вантажних залізничних вагонів що-
дня. На зміні щоденно задіяні майже 
850 працівників і курсує близько 150 
сміттєвозів.

З початком війни «Київкомунсервіс» 
не допустив жодних збоїв у вивезенні 
відходів, працюючи навіть там, де пе-
рестали працювати приватні переві-
зники, оскільки багато підприємств із 
початком воєнного стану припинили 
роботу. Коригуючи графік вивезенням 
вимогами комендантської години та 
попри нестачу робочого персоналу 
(частина працівників підприємства 
пішли до тероборони та ЗСУ), команда 
КП «Київкомунсервісу» продовжувала 
стабільно надавати послуги з виве-
зення.

Однак є об’єктивні фактори, що 
впливають на роботу підприємства 
та межа нашої «економічної витрива-
лості». Тариф на вивезення відходів 
залишається одним з найнижчих – він 
сьогодні становить менше одного до-
лара з однієї особи – 36,11 грн. Вар-
тість послуги не коригувалась більше 
трьох років. Підприємство працювало в 
межах своїх можливостей для надання 
якісних послуг.

Однак після критичного зростан-
ня цін на пальне майже на 75 %, що 
вплинуло і на зростання вартості інших 
складових, зокрема на ціну захоронен-
ня побутових відходів, підприємством 
було подано на коригування нові пла-
нові розрахунки тарифів на послуги 
з вивезення твердих побутових та 
великогабаритних відходів до Київської 
міської військової адміністрації в роз-
різі наступних категорій споживачів:

Тверді побутові відходи:
1.Населення – 226,24 грн. з ПДВ 

за 1 м3.
2.Бюджетні установи – 236,92 грн. 

з ПДВ за 1 м3.
3.Інші споживачі – 284,20 грн. з 

ПДВ за 1 м3.
Великогабаритні відходи:
1.Населення – 271,69 грн. з ПДВ 

за 1 м3.
Коригування тарифів дозволить 

підприємству й надалі стабільно ви-
возити відходи, вчасно виплачувати 
заробітну плату персоналу та утримати 
кваліфікованих працівників, яких зараз 
дуже бракує, адже понад сотня наших 
представників зараз обороняє країну 
в ЗСУ або територіальній обороні.

Перегляд тарифів на послуги з ви-
везення твердих побутових та вели-
когабаритних відходів обумовлено 
наступними чинниками:

зростанням вартості палива на 75 
% та складною ситуацією на ринку 
паливно-мастильних матеріалів, що 
склалася в результаті військової агре-
сії російської федерації, критичними 
перебоями палива з його постачання 
до місць продажу;

зростанням вартості мастильних 
матеріалів на 156 %;

зростанням вартості захоронення 
1 тони твердих побутових відходів на 
полігоні №5 ПРАТ «Київспецтранс» на 
41 %, у зв’язку із підвищенням цін на 
паливно-мастильні матеріали;

зростанням вартості захоронення 
1 тони великогабаритних побутових 
відходів на полігоні №6 ПРАТ «Київ-
спецтранс» на 71 %, у зв’язку із під-
вищенням цін на паливно-мастильні 
матеріали.

Інформація щодо збільшення 
тарифу на послуги з вивезення 
побутових відходів у розрахунку 

на куб. м.

Найменування
Тариф на 1 куб. 

м з ПДВ
ТПВ ВГВ

Існуючий тариф, грн. 176,26 210,68
Плановий тариф, грн. 226,24 271,69

зростання тарифу, грн. 49,98 61,01
зростання тарифу,% 28,36 28,96

Інформація щодо збільшення тарифу на послуги з вивезення  
побутових відходів у розрахунку на 1 особу

Найменування

Вартість вивезення побутових відходів, грн. з ПДВ
Багатоквартирні будинки Приватні будинки

із сміттєпроводом без сміттєпровода

Пакетний 
спосіб, 

вартість 
1 пакету з 
логотипом

Обслугову-
вання кон-
тейнерами 

ємністю 120 
або 240 л.

ТПВ ВГВ Всьо-
го ТПВ ВГВ Всьо-

го ТПВ ТПВ

Існуючий тариф, 
грн 28,35 4,07 32,42 31,58 4,53 36,11 24,00 37,01

Плановий  
тариф, грн. 36,39 5,24 41,63 40,53 5,84 46,37 40,00 47,51

Зростання  
тарифу, грн. 8,04 1,17 9,21 8,95 1,31 10,26 16,00 10,50

Зростання  
тарифу,% 28,36 28,75 28,41 28,34 28,92 28,41 66,67 28,37

Пропозиції та зауваження приймаються протягом 7 календарних днів з 
дня розміщення оголошення на адресу: 04053, м. Київ, вул. Кудрявська, 23 
та на електронну адресу: info@kks.kiev.ua ; відділ екологічної політики, зв’язків 
з громадськістю та ЗМІ, тел.: (044) 594-77-11, (067) 200-86-04 (начальник 
відділу Хавара Роман Андрійович).

З повним масивом інформації щодо коригування тарифів на послуги з 
вивезення твердих побутових відходів можна ознайомитись на офіційному 
веб-сайті КП «Київкомунсервіс» за посиланням https://kks.kyiv.ua/, в розділах 
«ТАРИФИ».

ТОВ «Перший український експертний 
центр» інформує про перегляд тарифів. 
Причинами перегляду тарифів  є зміна  
складових тарифів: вартості природного 
газу, збільшення тарифу на послуги з 
розподілу природного газу,  коригування 
фонду оплати праці з врахуванням змін 
розміру мінімальної заробітної плати, 
збільшення ціни на паливно-мастильні 
матеріали, тощо.

Порівняльна таблиця діючих 
та проектів тарифів на теплову 
енергію, послугу постачання 

теплової енергії у розрізі 
категорій споживачів

Найменування
послуги

(з ПДВ)

інші споживачі

діючий планованийТеплова енергія, 
грн/ Гкал, у т.ч.
виробництво 

теплової енергії 1 416,78 5 774,14

транспортування 
теплової енергії 49,61 95,29

постачання тепло-
вої енергії, грн 159,26 184,39

комунальна по-
слуга з постачан-

ня теплової енергії 
1 625,65 6 053,82

З більш детальною інформацією мож-
на ознайомитися на офіційному сайті 
ТОВ «Перший український експертний 
центр»: http://www.puec.com.ua.

Зауваження та пропозиції прийма-
ються з 16.08.2022 протягом 7 календар-
них днів від моменту публікації даного 
оголошення за адресою: вул. Саперне 
поле, 14/55, офіс 1004, м. Київ, 01042, на 
електронну адресу: puec.ukr@gmail.com. 
та на адресу органу, уповноваженого 
встановлювати тарифи – виконавчого 
органу Київської міської ради (КМДА) 
за адресою: вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 
01044.

Втрачений атестат про середню освіту, виданий Калитянською ЗОШ I-II 
ступенів в 2015р. на ім’я Мєшкова Анна Олегівна, вважати недійсним.

Інформація Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) про результати конкурсів 

з відбору суб’єктів оціночної діяльності, які будуть залучені до проведення незалежної 
оцінки об’єктів приватизації, що відбулися 12.08.2022

№ 
з/п

Найменування /прізвище, 
ім’я, по батькові суб’єкта 

оціночної діяльності

Найменування 
та площа об’єкта 

оцінки

Місцезнаходження 
об’єкта оцінки

Мета проведення 
незалежної оцінки

Вартість та 
строк надан-

ня послуг 
з оцінки, грн/ 
календарних 

днів

1. ТОВ «ЄВРОЛІЗИНГ»
нежитлові при-
міщення  (літ.Б) 

площею 338,1 кв.м

м. Київ, бул. Шевчен-
ка Тараса, 4

визначення рин-
кової вартості для 

приватизації
2500/3

2. 
ТОВ «БЮРО  

ІНВЕСТИЦІЙНОГО  
МЕНЕДЖМЕНТУ «КАПІТАЛ»

нежитлові при-
міщення (літ. А) 

площею 198,5 кв.м

м. Київ, 
провулок Попо-

ва, 2-В

визначення рин-
кової вартості для 

приватизації
4000/3

3.
ТОВ «ЕКСПЕРТНО- 

ТЕХНІЧНИЙ ЦЕНТР «СТАТУС»
нежитловий будинок 
площею 135,4 кв.м

м. Київ, вул. Архи-
пенка Олександра, 

6, літ. Б

визначення рин-
кової вартості для 

приватизації
4000/7

У Київського міського центру 
реабілітації дітей з інвалідністю 
додалося 500 нових підопічних
Київський міський 
центр реабілітації 
дітей з інвалідністю 
працює з дотриманням 
вимог воєнного стану.

Послуги реабілітації в Центрі 
отримують кияни, а також діти 
з числа внутрішньо переміщених 
осіб. Про це повідомила заступниця 
голови КМДА Марина Хонда.

«З початком російського втор-
гнення одним із найважливіших 
завдань було евакуювати дітей 
з інвалідністю. Тоді ми центра-
лізовано відправили до країн 
Європи понад 3000 родин, які 
виховують дітей з інвалідністю. 
Зараз до Києва продовжують при-
бувати вимушені переселенці, 
зокрема й ті, які виховують дітей 
з інвалідністю, що потребують реа-
білітації. Київський міський центр 
реабілітації дітей з інвалідністю 
працює у звичному режимі та на-
дає послуги і для вимушених пере-
селенців. За два місяці роботи на 
обліку Центру додалося 500 нових 
дітей, чверть із яких — внутрішньо 
переміщені особи», — зазначила 
Марина Хонда.

Вона також додала, що Центр 
суворо дотримується вимог во-
єнного стану і під час повітряної 

тривоги усі підопічні та фахівці 
спускаються до укриття, де можуть 
продовжувати заняття.

«Центр обладнав укриття таким 
чином, що фахівці можуть про-
довжувати заняття з реабілітації. 
Укриття забезпечене водопостачан-
ням, має санвузли та душові. Також 
укриття можна залишити через три 
евакуаційні виходи. Усі працівники 
проінструктовані та знають, що 
необхідно робити у випадку над-
звичайної ситуації», — розповіла 
Марина Хонда.

Крім послуг реабілітації, у Центрі 
можна отримати і продуктові на-
бори від литовського фонду Food 
for Ukraine і Товариства Червоного 
Хреста України. Зазначені набори 
видаються тільки тим родинам, які 
виховують дітей з інвалідністю 
і перебувають та зареєстровані 
в Києві. На сьогодні допомогу отри-
мали 1300 родин. Загальна кількість 
виданих продуктових наборів 3727.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Марина Хонда під час відвідування центру
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За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.  
Реклама друкується мовою оригіналу.

Картку водія Андрущенко Сергій Іванович за номером UAD0000143102001,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Грибань Олег Володимирович за номером UAD0000007JUS000, 
 вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Прокопенко Сергій Іванович за номером UAD0000008SLF000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Шумський Ярослав Володимирович за номером UAD0000025231001,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Гончар Дмитро Вікторович за номером UAD0000008JO3000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Сілевцов Віталій Васильович за номером UAD0000008G06000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Коханенко Василь Григорович за номером UAD0000041734001,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Бурнаков Володимир Сергійович за номером UAD0000006CMU000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Степанов Владислав Сергійович за номером UAD0000009ESF000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Маковій Віталій Вікторович за номером UAD0000006YKK000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Заводін Сергій Миколайович за номером UAD0000008BAU000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Хмельницький Юрій Васильович за номером UAD0000005UPS000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Дірксен Максим Петрович за номером UAD0000007FSY000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Яценко Юрій Олександрович за номером UAD0000155087000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Крикливий Олександр Володимирович за номером UAD0000006CUI000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Романченко Анатолій Миколайович за номером UAD0000004BNM000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Левченко Іван Володимирович за номером UAD0000008F8V000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Левченко Євген Володимирович за номером UAD0000005LT0000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Бєдусенко Сергій Іванович за номером UAD0000147776000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Кіцин Костянтин Олександрович за номером UAD0000007NS5000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Павлюк Андрій Ярославович за номером UAD0000006QPK000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Матюшенко Володимир Олександрович за номером UAD0000003O48000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Якубовський Олексій Миколайович за номером, UAD0000007P50000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Смоляр Григорій Михайлович за номером UAD0000156547000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Моргунов Геннадій Вікторович за номером UAD0000021126011,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Пушкар Іван Миколайович за номером UAD0000006AT6000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Козлов Владислав Миколайович за номером UAD0000009H8A000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Гелей Григорій Романович за номером UAD0000005Q89000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Бондаренко Олександр Віталійович за номером UAD0000027696001,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Севикін Олександр Ігорович за номером UAD0000004Q5U000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Горб Валерій Анатолійович за номером UAD0000005CD1000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Куклін Віталій Юрійович за номером UAD0000140487000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Сітайло Петро Федорович за номером UAD0000004QVK000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Картку водія Венгерчук Олександр Анатолійович за номером UAD0000143679000,  
вважати недійсною у зв’язку з втратою.

Втрачене посвідчення потерпілого від Чорнобильської катастрофи категорії 4 серії 
В-1 №941438 від 28.10.1993 р., видане Київською обласною державною адміні-
страцією Затишному Віктору Володимировичу, вважати недійсним.

Картку водія, видану ДП «ДЕРЖАВТОТРАНСДІПРОЕКТ» на ім’я Матюшенко Едуард 
Анатолійович, вважати недійсною у зв’язку з втратою.

«24. До і після»: столичний 
музей представляє зворушливі 
твори юних митців
Виставка яскраво підкреслює як змінилося наше сприйняття,  
підкреслюючи різницю в атмосфері війни та мирного часу.

У Музеї-майстерні Івана Кава-
лерідзе відбулося урочисте від-
криття експозиції «24. ДО І ПІСЛЯ», 
де представлені роботи юних ху-
дожників з 10 країн світу віком від 
5 до 25 років.

Виставкові зали музею водно-
час об’єднують два мистецьких 
проєкти: твори переможців до-
воєнного IV Міжнародного Ху-
дожнього Фестивалю Малюй.UA, 
що відкрився у стінах музею на-
передодні війни, а також учасни-
ків спеціального проєкту часів 
війни «МАЛЮЙ.UA.WAR».

«Мистецький проєкт має на меті 
своєрідне контрастне відображен-
ня різниці між миром і війною: 
художні роботи мирного часу під-
креслюють біль і жах війни. Всі 
охочі можуть побачити 57 картин 
переможців IV Міжнародного ху-
дожнього фестивалю „МАЛЮЙ.
UA“ та 57 робіт учасників Міжна-
родного художнього фестивалю 
„МАЛЮЙ.UA.WAR“. Російсько-
українська війна — це ж також 
протистояння на культурному 
та  інформаційному фронті. 
Українські та міжнародні мит-

ці сконцентрували свою увагу 
та зобразили власне розуміння 
війни. Українці продовжують 
на всіх фронтах розказувати про 
воєнні злочини росії, оскільки 
весь демократичний світ пови-
нен знати правду, а агресор має 
понести відповідальність за кожну 
каплю пролитої крові», — розпо-
відає депутатка Київської міської 
ради Вікторія Муха.

Експозиція створена таким чи-
ном, що у першій залі відвідувачі 
потрапляють у мирний час, потім 
у другій залі — починається воєнна 
тема. А у великій залі, де світлі 
роботи мирного часу чергуються 
з темою війни, відвідувачі немов 
би знову занурюються в атмосферу 
тривожного сьогодення.

Усього експозиція налічує 
114 мистецьких творів, де поло-
вина робіт створена ще у мирний 
час, а решта — впродовж 5 місяців 
повномасштабної збройної агресії 
рф проти України.

«Ми  започаткували проєкт 
„МАЛЮЙ.UA.WAR“ фактично 
на 3-й день війни. Ми розуміли, на-
скільки це важливо людям, що зна-

ходяться у стані стресу, вивільнити 
свої почуття та втілити їх у власну 
творчість, тож у соцмережах запро-
понували надсилати учасникам 
нам на електронну скриньку свої 
роботи. Це своєрідне артсвідчен-
ня війни, не менш важливе, ніж 
письмові спогади чи світлини», — 
зауважує Тетяна Колісниченко, ди-
ректорка ГО ADRUM (Асоціація 
з розвитку культурної дипломатії 
між Україною та світом).

За її словами, на цю ідею від-
гукнулася рекордна кількість ба-
жаючих. Деякі учасники надсилали 
свої роботи, створені в укриттях 
та бомбосховищах. У своїх картинах 
діти відтворювали те, що бачи-
ли на власні очі: палаючі будівлі, 
проліт ворожих ракет та знищену 
техніку окупантів…

За словами організаторам, най-
більшою складністю було відібрати 
кращі роботи, щоб представити 
їх на розсуд глядачам.

За  словами організаторів, 
у майбутньому мистецький проєкт 
планується представити в різних 
музеях столиці, а також в інших 
містах України та Європи.

Ф е с т и в а л ь  « М А Л Ю Й .
UA.WAR» триватиме до кінця війни. 
Детальну інформацію щодо участі 
можна дізнатися на офіційному 
сайті проєкту.

Оскільки, захід проводиться 
у воєнний час та не має стабіль-
ної фінансової підтримки (реє-
страційні внески, партнерство 
та спонсорство тощо), допомогти 
проєкту можен кожен бажаючий. 

Зібрані кошти підуть на психо-
логічну реабілітацію дітей, по-
страждалих від війни, організацію 
виставок робіт учасників фести-
валю у різних країнах, а також 
організаторам та працівникам 
фестивалю, які весь час війни 
перебувають у Києві.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

«Суд над захисниками „Азовсталі“ 
не повинен відбутися», — Україна 
звертається до цивілізованого світу
Операція з порятунку 
2,5 тисяч захисників 
Маріуполя була 
єдиним можливим 
варіантом,  
щоб зберегти життя  
нашим Героям.

Сили безпеки та оборони за-
являють про те, що альтернативи 
у порятнку захисників Маріуполя, 
на кшталт «екстракшн» не було, 
стояв вибір: операція з порятунку 
чи загибель на «Азовсталі» на-
самперед тяжкопоранених. За-
кінчувались запаси необхідних 
медикаментів.

«Саме тяжкопоранених нам 
вдалося врятувати першими під 
час обміну в червні: 144 особи, 
з яких 95 — захисників Маріуполя, 
вже повернули. Більшість із них 
мали тяжкі поранення. Станом на 
зараз вони отримали необхідну 
медичну допомогу та реабіліта-
цію», — акцентують сили безпеки 
та оборони.

Усі державні інституції працю-
ють над тим, щоб повернути Героїв 
Маріуполя та усіх українців, які 
перебувають у полоні ворога.

Координаційний штаб з питань 
поводження з військовополоненими 
продовжує працювати 24/7 для ви-
зволення українських Захисників 
та Захисниць із полону, розшуку 
осіб, які зникли безвісти за осо-
бливих обставин. Водночас ми 
підтримуємо зв’язок із родинами 

полонених військовослужбовців 
та виконуємо зобов’язання щодо 
їхнього соціального захисту.

В заяві йдеться про те, що ро-
сійська федерація не дотримується 
зобов’язань, нехтує домовленостя-
ми, не визнає міжнародних норм 
і правил ведення війни. З огляду 
на це питання обміну полоненими 
є складним і чутливим.

«Україна постійно посилює 
публічну комунікацію з нашими 
партнерами, звертається до між-
народних організацій та світових 
лідерів, привертає увагу світу до 
дій, які чинить ворог із українськи-
ми військовими, які перебувають 
у полоні», — пишуть військові та 
силовики.

Ми закликаємо увесь цивілізова-
ний світ не допустити анонсованого 
катами судилища у Маріуполі над 
українськими Захисниками та За-
хисницями.

Вимагаємо негайно напра-
вити представників Організації 
Об’єднаних Націй, Міжнародно-
го комітету Червоного Хреста до 
місць, в яких утримують україн-
ських військовополонених, пере-
дусім — Оленівки. Нагадаємо, СБУ 
перехопила телефонну розмову, яка 
свідчить про навмисне вбивство 
росіянами військовополонених 
захисників Маріуполя.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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Марічка Бурмака розповіла про життя в час війни:  
«Де моя душа — там ідуть бої»
Співачка з початку війни волонтерила 
та виконувала Гімн України на увесь район,  
коли в Куренівку поцілили ракетою.

«Мене завжди тягне туди, де 
відбувається щось важливе», — 
колись зізналась в розмові Ма-
рія Бурмака. Щоправда, дівчину 
з незмінною гітарою в руках всі 
звикли звати дуже українським 
іменем «Марічка». Де найважли-
віші події для світу відбуваються 
нині? В Україні. І сьогодні Народна 
артистка України Марічка Бурмака 
поділилась з «Вечірнім Києвом», 
як вона прожила пів року війни.

Привіт вам 
з Куренівочки!

«Знаєш, перші три дні були, як 
і у всіх, ніби у свідомості, але ніби 
й без свідомості», — зізналась по-
пулярна виконавиця й журналістка 
про те, як оговтувалась від звістки, 
що російські війська перейшли 
український кордон практично по 
всіх областях — від Чернігівщини 
й до Криму.

Співачка мешкає на Куренівці 
з донькою. Тож вже 26 лютого була 
там, де й чимало киянок — готувала 
їжу для тероборони. А ще — писала 
у соцмережах про все, що відбува-
ється і так тримала психологічно 
«на плаву» тисячі людей.

«Привіт вам з Куренівочки!» — 
так починалось її щоденне 
спілкування.

«Спостереження такі. Тероборо-
на — хочеться обійняти кожного. 
Трамваї рідко, але ходять (інший 
транспорт ні). АТБ працюють. Не-
великі продуктові кіоски і маленькі 
приватні магазинчики, особливо 
у підвалах — теж працюють. Жодної 
працюючої аптеки на моєму шляху 
не трапилось. І важливе. Якщо про-
ходиш повз групу військових і бодай 
один з них говорить українською, 
а інші його хоча б розуміють — це 
наші!!! (бо кажуть, диверсанти пере-
одягаються в форму ЗСУ)».

Ці дописи стали своєрідним 
щоденником оборони Києва, 
який писався на його внутріш-
ніх рубежах.

«1 березня. Рецепт від паніки. 
Хочеться ридати та пускати со-
плі — знайди собі якусь корисну 
справу. Приймаємо медикаменти, 
їх адресно заберуть госпіталі».

«5 березня. Знаєте, чому я не по-
їду з Києва? Як іду по району, люди 
мене впізнають і назустріч ПОСМІ-
ХАЮТЬСЯ!! Раз вже я Народна ар-
тистка України, то маю і лишатись 
зі своїм народом».

А 14 березня російські війська 
вкотре запустили на Київ ракету, її 
збили ЗСУ. Уламки впали біля жит-
лового будинку саме на Куренівці… 
Кияни вкотре відчули, що кожен 
дім — під ударом. І кожне життя.

Марічка захотіла якось під-
тримати людей, які поруч. Вона 

влаштувала виконання Національ-
ного Гімну України з вікна власної 
квартири. Так голосно, як могла. 
Завдяки спеціальній апаратурі її 
слухала уся «Куренівочка». Так спі-
вачка переламувала страх і відчай, 
які заповзали у душі.

«Мене, як виявилось, знає чима-
ло киян різного віку. Тож, коли вони 
боялись відчиняти двері — а ми їм 
привозили ліки та їжу, я зверталась 
особисто. Двері відкривали безбо-
язно…» — поділилась спогадами з 
«Вечірнім Києвом» Марічка.

Їхала у Варшаву 
з певними завданнями 
і ненадовго

У квітні Марічці запропонува-
ли стати амбасадором Фундації 
Гуманітарної у Польщі. Вона по-
чала допомагати вже не просто 
постачанням ліків по під’їздах 
та домівкам. Багатотонні фури 
з важливими для українців ванта-
жами перевозили з різних країн ЄС. 
Фундація передає в Україну ліки, 
продукти, гуманітарну допомогу. 
Ця ініціатива виникла з початком 
війни і за цей час вже було зроблено 
дуже багато.

«Завдання — збір коштів в Європі 
та купівля комплектів захисту для 
підрозділів ЗСУ, які на передовій. 
Також для військових: бронежи-
лети, каски, взуття, одяг, спальні 
мішки, дрони, біноклі, рації, сух-
пайки», — розповіла «Вечірньому 
Києву» журналістка та співачка.

Вона, як і раніше, виходила у прямі 
ефіри у загальнонаціональному ма-
рафоні й Фейсбуці. Адже її звикли 
слухати тисячі людей. І її голос став 
голосом підтримки.

«Знаєте, я їхала в Варшаву досить 
швидко, з певними завданнями 
і не надовго. Взяла гітару. Не взяла 
жодної вишиванки, не було часу ні 
думати, ні збиратись. Але меншою 
українкою не стала від цього. Бо 
все у серці вишите», — відверто 
каже Марія.

Вражена підтримкою 
Польщі

На початку перебування 
у Польщі Марічка не думала про 
концерти. Але, як вона зізналась: 
«Гітара звідкись завжди візьметь-
ся…». Тож для підтримки пересе-
ленців почали проводити концерти. 
Вони були і камерними — як от 
у храмі, де Марічка співала наживо. 
Ці виступи допомагав проводити 
священник Войцех Дроздович.

«Всі кошти йшли саме для бі-
женців, які найбільше потребують 
теплої підтримки і обіймань, багато 
хто з них живе в спортивних залах 
і нашвидкуруч обладнаних при-
міщеннях!» — ділиться спогадом 
з «Вечірнім Києвом» Марічка.

А потім у Варшаві пройшов 
25-тисячний Марш Вдячності. Коли 
українці висловили свою вдячність 
полякам за небачену підтримку 
у лиху годину. Що могли зробити 
артисти? Звісно — теж висловити 
вдячність зі сцени. Марічка стала 
брати участь у концертах «Стоїмо 
з Україною».

Вперше від початку 
війни змогла сплатити 
комірне у Києві

У червні у Варшаві з’явились 
постери нових програм на радіо. Їх 
ведуть українці. Два проєкти — для 
дітей та дорослих — тепер робить 
Марічка Бурмака.

«Мені запросили працювати на 
українській хвилі Польського радіо 

після того, як всі медіа взяли у мене 
інтерв’ю. Я запропонувала дитячу 
програму, бо у Фейсбуці вела дитя-
чу програму… Назвала її „Зелена 
гітара“ і програму про українських 
артистів та музикантів „Не бійся 
жити“», — поділилась ведуча.

Журналістка, ведуча та співачка 
приїхала до Києва на початку серп-
ня. Вона зустрілась для інтерв’ю з 
«Вечірнім Києвом» і поділилась 
дуже особистим.

«Для мене пропозиція вести про-
грами на Польському радіо — вихід 
людський. Я зараз маю роботу, якої 
у Києві у мене не було. Я вперше 
після початку війни змогла за-
платити комірне за всі місяці. До 
того у мене просто не було на це 
грошей. Отак буду наїздами за-
писувати програми у Варшаві та 
повертатись до Києва», — розпо-
віла громадська діячка і артистка.

Марічка не в штаті ЗМІ, працює 
за трудовою угодою. Вона зізналась, 
що в Україні є досить відомою 
людиною, має певний досвід ви-

кладання в університеті, роботи 
на телебаченні. «А в іншій країні 
ти — ніхто. Ти доводиш свій про-
фесіоналізм з „нуля“. Мені це вда-
лось у 52 роки. Я колись думала: чи 
випливу раптом що у чужій країні. 
Я виплила», — поділилась Марічка.

Не могла заснути 
і плакала вголос 
на польській вулиці

Чи писались пісні в усьому цьому 
хаосі війни? Щоб написати пісню — 
треба розкрити серце, а воно було, як 
камінь, — розповіла співачка. Вона 
каже, що відмовляла собі у праві на 
емоції увесь час, поки жила в Києві, 
коли її рідний брат пішов на фронт, 
а у нього в цей час народилась до-
нечка, коли співала гімн з вікна 
квартири на всю Куренівку, або коли 
дізналась про жах у Бучі та Ірпені.

«А от у Варшаві, я відчула без-
пеку і мене „накрило“. Я не могла 
заснути, одного разу вийшла на 
вулицю і вголос розплакалась, 
аж поки до мене не підійшла 
поліцейська», — розповіла Ма-
рія. «Вона мене просто обійняла. 
Я заспокоїлась і написала пісню 
„Повертайся живим“. Її треба було 
виплакати».

Так народилась «Повертайся 
живим». У відео — обличчя вій-
ськових, серед яких є і виконавці, 
що пішли на фронт.

Відео військових для кліпу Марії 
надав Ігор Захаренко. Марічка каже, 
що саме так вона може віддячити 
тим, завдяки кому щоранку про-
синається живою і вільною.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»


